

GEROE		PLANILHA DE ORÇAMENTO		A 2	
- GERÊNCIA DE OPERAÇÕES ESPECIAIS					
PRO/FD	PROGRAMA OPERACIONAL DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL	MUNICÍPIO: Campos Novos		FOLHA Nº	
		Nº		01	
M-		ASSOCIAÇÃO: AMPLASC			
		Nº			
PROJETO: Pavimentação Asfáltica com Drenagem Pluvial e Sinalização de Trecho da Rua Tiradentes				CÓDIGO:	
				NÚMERO:	
LOCALIZAÇÃO: Bairro Nossa Senhora de Lourdes		CARACTERÍSTICAS:			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	CUSTO SERVIÇO
1.0	Serviços Preliminares				
1.1	Placa Obra BADESC CIDADE pintada e fixada 3:1	M2	3,00	277,56	832,69
Sub-total do Item					832,69
2.0	Drenagem Pluvial Superficial				
2.1	Escavação Mecânica de Vala Mat 1A Cat	M3	128,88	7,31	942,44
2.2	Colchao de Areia 5cm	M3	4,04	89,99	363,55
2.3	Tubo concr armado classe A-2 PB DN 400mm c/rejunte	UNID.	202,00	57,65	11.645,30
2.4	Tubo concr armado classe A-2 PB DN 600mm c/rejunte	UNID.	0,00	84,38	-
2.5	Tubo concr armado classe A-2 PB DN 2000mm c/rejunte	UNID.	0,00	1.262,60	-
2.6	Boca de Lobo com grade - simples	UNID.	12,00	982,08	11.784,90
2.7	Reaterro material vala compactação mecânica	M3	84,84	7,43	629,94
Sub-total do Item					25.366,12
3.0	Meio Fio				
3.1	Meio-fio concr pre-mold 12x15x30x100 incl escav+reat	M	375,00	30,33	11.371,88
Sub-total do Item					11.371,88
4.0	Pavimentação				
4.1	Regul/Compact sub-leito c/ rolo compressor 80m²/h	M2	1.709,00	0,43	726,33
4.2	Camada Macadame Seco e=20cm	M3	341,80	87,50	29.907,50
4.3	Imprimação com CM-30	M2	1.709,00	3,59	6.131,04
4.4	Pintura de Ligação RR-2C	M2	1.709,00	1,31	2.243,06
4.5	Concreto Betuminoso Usinado a Quente e=5cm (CAP=2,45g/cm³)	T	209,50	225,13	47.163,69
4.6	Transporte CBUQ - Caminhão com capacidade de 8T- Usina Joaçaba - 50KM	KM	1.350,00	0,93	1.248,75
4.7	Compactação c/ rolo compressor 80m²/h	M2	1.709,00	0,43	726,33
Sub-total do Item					88.146,69
5.0	Sinalização				
5.1	Sinalização horizontal central com tinta retrorrefletiva l=10cm	M2	21,40	18,75	401,25
5.2	Placa de sinalização metálica	UNID	4,00	200,00	800,00
Sub-total do Item					1.201,25
6.0	Passeios				
6.1	Aterro compactado e=10cm	M3	75,00	7,43	556,88
6.2	Cobrimento pedra brita e=5cm	M3	37,50	90,54	3.395,16
Sub-total do Item					3.952,03

TOTAIS R\$		130.870,65
1 - ESTE CUSTO INCLUI RESERVA DE CONTINGÊNCIAS		
2 - O CUSTO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO ESTÁ CALCULADO NA PLANILHA PRÓPRIA (A-1)		
DATA:	NOME: CREA:	ASSINATURA:

Agência de Fomento do Estado de Santa Catarina S.A. - BADESC

Rua Almirante Alvim, 491 CEP 88015-380 - Florianópolis/SC - Fone: (48) 3216-5028 3216-5032 - Fax: 3216-5007 - Ouvidoria: 0800 644 1212

[Home Page: http://www.badesc.gov.br](http://www.badesc.gov.br) - <http://www.sc.gov.br> - E-mail: badesc@badesc.gov.br